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Min. Ciano na audiencji u P. Prezydenta
w drugim dniu pobytu w Warszawie

W A RSZA W A , 26. 2. PA T, O godz, 13 
,P .  P rezydent Rzeczypospolitej prof. I. 
M ościcki p rzy ją ł na Zam ku królew skim  
na  audiencji m in is tra  spraw  zagran icz
nych W ioch h r. Ciano.

Min. Ciano tow arzyszył m m . Beck 
\ a  śn iadaniu  w ydanym  na Zam ku k r'' 

lew skim  nrzez P a n a  P rezyden ta  R.P. prof 
Mościckiego i pan ią  M arią Mościcką dia 
m in is tra  spr. zagr- W loeh hr. Ciano i tir 
Ccddy Ciano, w którym  wziął lidziA? M ar

szalek Polski E dw ard  Śmigły - Rydz o- 
becni by li ze s trony  w łoskiej: am basador 
I ta lii  w W arszaw ie baron di V alen tino  o- 
raz  baronow a di V alentino, am basador 
Gine B u tli, dy rek to r departam entu  poli
tycznego spraw  europ, i śródziemn. we 
włoskim min. spr. zagr. hr. Leonardo Vii 
torió  Em anuele BonarełH  di Crciełbom - 
I lano, min,- pełń. szef p ro tokulu  dypl. 
włoskiego MSZ. Carillo Passen ti P igno 
Podesta m. Pergam o.

Ze strony  polskiej obecni by li; w ; ,c- 
p rem ier inż. E. K w iatkow ski, m in. spraw  
zagr. J , Beck i  p an i J . Beckowa, m in i
ster WR. i OP. prof, Świętosławski, szef 
sztabu głównego gen. Stachiew iez i pa ii 
Stadnew ieżow a, fiodsekretarz s tan u  w 
MfeZ. J a n  Szembek i pan i Sz-embekowa, 
am basador R. P . w Rzym ie gen W ieuia- 
wa Długoszowski i p. W ieniaw a .  Długo 
szowska, b. am basador lł. P. w Rzym ie 
A lfred W ysocki, p. W ysocka j Inn.

I wibracyjnych, które były siłą i chwalą nero 
du włoskiego. Odwiecznych węzłów, istnie
jących pomiędzy naszymi dwoma kraj .mi, 
nie zdołały nigdy osłabić ani czas, ani kn
ieje losu Razen potrafiliśmy przebyć naj
bardziej ponure okresy naszej historii, za
chowując nienaruszone nasze tradycje naro 
dowe, azem walczyliśmy o odrodzenie, ra- 
m n . ożywieni tym samym duchem, tą s a r ą  
decyzją i tą samą wolą, potrafiliśmy odbu
dować i do nowej wielkości podnieść naszą 
ojczyznę.

Przyjaźń Polski i Włoch posiada gł<-bo 
kie i trwałe korzenie w historii obu naro
dów, w której ujawnia się nie tylko wspót 
ność łączących nas ideałów, ale równ o* 
tałe pokrewieństwo naszych interesów Pol

ska i Włochy 1 0  dwa narody przy pra< y  
f ia ty  olbrzymiej nad odnową i tworzeń'em 
potęgi, pracy, z którą jak Pan słusznie po w u; 
dział, związane są wszystkie siły Zywo’ne 
obu narodów. Łączy nas spontanicznie wza 
kanne zrozumienie naszych wysiłków > na- 
szych zamierzeń Patrząc nie tylko w p"za
szłość, ale i w przyszłość czujemy, ie  przy 
jaźń nasza będzie coraz serdeczniejsza i 
głębsza.

Przyczynił się Pan, ekselencjo, skuto 
nie swą pracą do wzmocnienia stosunków 
włosko-polskich i wspominamy jeszcze z rą 
dościn pańską niedawną wizytę w Rzym 1 9  

w towarzystwie uroczej małżonki. Mam na- 
dz:eję, że obecna moja podróż będzie nowym 
wyrazem ścisłej przyjaźni, jak Włochy łaszy 
rtowskie śledzą pracę, dzięki której Pol i i  i 
zdobyła sobie lak wysokie miejsce, które 
dziś zajmuje pośród mocarstw.

Życząc jak najgoręcej pomyślności i wi i 
kości Polsce, wznoszę kielich na cześć Pm * 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej * piję 
za pomyślność pańskiego narodu, pańskiego 
rządu i za pomyślność osobistą Waszej 
cksolencji.

Odsłonięcie pomnika
KIJ CZCI PUŁKOWNIKA NULLO

WARSZAWA, 26.2. PAT. Dziś odbyła s>ą 
w stolicy uroczystość odsłonięcia pouruka 
bohaterskiego rycerza o wolność narodu *vło 
skiego i polskiigo, pik. Francesco Nutlo, 
obywatela miasta Bergamo, poległego w 
powstaniu w h’lwic pod Krzykawką, dnia 
5 maja 1863.

o sabotaż
M OSKW A, 26. 2. PAO. W czoraj rozpo

czął się przed m oskiewskim  sądom m ie j
skim  proces rad io te leg rafis ty  w zaioes 
Tiksi, W oźniesieuskiego o sabotaż i s/ko  
dnictwo w czasie przelotu  Lewoiuewsk.e- 
go przez biegun oraz w czasie jego po
szukiwań.

Oskarżony W oźniesieński, urodzony w 
r  1914, pochcdzi z rodziny robotniczej, 
ty ł  członkiem kom som ołu - służył w. 
a im ii. Posiada nieukoóczone w ykształcę 

(Dalszy7 ciąg  na  str. 2-ej)

„Przyjaźń nasza będzie coraz serdeczniejsza
i głębsza...”

Przemówienie min. i .  0eclta I f§r*. Ci&na
W A R SZA W A , 26. 2. PAT. W czasio 

obiadu w ydunego przez Min. syn. zagr. J. 
[Bectta na cześć min. spr. zagr. I ta  ii h r  
[Ciano, min. Beck w ygłosił następujące 
fprzamówienie:

Ekscelencjo! W ita jąc  P an a  n a  dw or
cu sv W arszaw ie miałem, sposobność pod 
kreślić zadowoleni© Rządu naszego 7j po 
wuuu P ańskigo p rzybycia  i wdzięczność 
jże znalazł P an  u la  nas chwilę czasu w 
!«wych tru d n y ch  1  odpowiedzialnych p rn  
tr.cn i nie zaw ahał się przed odbyciem 

jdc*c długiej, ja k  na europejsk ie  s t o su nk i  
drogi.

ł-hem bym  jeszcze podziękować specjal
nie h rab in ie  Ciano, iż zechciała P an u  to 
warzyszyć, P an ie  M inistrze.

Iviezaieżnje od tej odległości znalazł 
łię  P an  tu  w Polsce między szczerym* 
przyjaciółm i pańskiej ojczyzny.

D roga prow adząca z W łoch do Po .sk i 
je s t szlakiem  u ta rty m  od wieków. Mężo- 
[wie stanu , uczeni, a rty śc i przem ierzali tę 
idrogę ty siąck ro tn ie  w obu kierunkach  z» 
ezasow w spaniałego Odrodzenia k u ltu ry  
la c ia 'k ie j. W obydwuch naszych k ra jach  
znajdu jem y trw a le  ślady i "h p rac  i m-V• 
Mi.

W czasach tru d n y ch  i  ciężkich dla n a 
szych k ra jów  — a  każdy szanujący  się 
harm l czasy tak ie  przechodzi i p łaci za 
swoje praw o i m iejsce m iędzy innym i 
nai odami — zam iast a rty stó w  i lu Jz i 
nauki, żołnierze śpieszyli nie cofając się 
przed żadnym i trudnościam i, ażeby k rw ią 
■wą dać najw znioślejszy w y raz uczuciom 
jpizyjażoi, pew nej, bo ob jaw iającej się w 
ciężkiej godzinie.

Łączy nas zatem wiekowa trad y c ja  
przyjaźni. %

A co nas dzieli? — M niej więcej 1560 
kilom etrów  dystansu. P an , P an ie  MLii- 
łtrzc , jako w ybitny  lo tn ik  wie najlep iej

P IW A  T Y C H Y  
1 6 2 9  

O d  trzystu lat idą  w świat

że odległości skurczyły się za życia na
szej generacji, a ję,śli dystans g eo g rafp z  
ry tn e  pow strzym ał tych, którzy niegdyś 
w prym ityw nych w arunkach szukali dro 
gi łączącej um ysły i serca naszych naro

dów, to sądzę, że nj-e w ypada nam dsiś 
zaw ahać się przed tą  odległością gay  
szukać - będziemy pogłębienia życzliwej 
w spółpracy naszych rządów w obronie 

! interesów  naszych państw  i  z.: zrozum ie

Min. Ciano w tow arzystw ie min. Becka przed frontem  kom pan!; honorowej.

lnem dla słusznych interesów  innych.
W izyty oficjalne są z konieczności k r  1 

sze, niżby Lny pragnęli, alo pozwolę sobie 
wyrazić przekonanie, że Pański obecny 
I obyt pozwoli w sposób bliższy i hardziej 
iezpośredni zadokum entować, że stosu •- 
k i polsko - włoskie nie tylko stanow ią 
wypomnienie h istoryczne, lecz ż * W iochy 
faszystow skie, kroczące po drodze wspa 
m ałego rozw oju i Polska p racu jąca  z ca 
lym  wytężeniem  z całym  napięciem  swoi 
dzisiejszej energii, p rag n ą  i w przyszło 
ści u trzym ać i rozwinąć tę cenną wartość 
jak ą  jest przyjaźń między dwoma naro  
darni. ?

W tej in tencji wznoszę kielich na cześć 
Jego K rólew skiej Mości W ik to ra  E m a
nuela. króla. Wioch i cesarza A lisy n i'

za powodzenie w spaniałego, twórczego 
dzmla w ielkiego wodza narodu włoskiego 
Jego  Ekscelencji Benito M ussolini eg o i 
za pańską, Pan ie  M inistrze, osobistą po
rn j fclnosć.

Na przemówienie Min. Becka Mi.. Jir. 
Ciano odpowiedział:

Jestem Panu bardzo wdzięczny za ser- 
deizne słowa skierowane do m nii za wy
rażono przez Pana dowody przyjaźni które 
wywołują we mnie najszczerszy najser
deczniejszy oddźwięk.

Było dia mnie prawdziwą radością móc 
przybyć do Warszawy i odwiedzić ten .*!•;- 
chętny kraj tak odległy w przestrzeni a tak 
bliski sercu Włoch, które od wieków u.v.i 
żały Polskę za naród, mimo odległości gło
szący i broniący tych samych wartości cy-
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„EXPRES ZAGŁĘBIA* Nr. 5
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„Zagłębie" przeżywa ciężki
wewnętrzno organizacyjny

Kryzys
Pisaliśmy już, że itKo. Zagłębie t  Bąbro 

yvy przeżywa obecnie poważny kryzys we- 
V nętrzno - organizacyjny. Część członków 
klubu, rekrutująca się z pośród gracey, jest 
niezadowolona z obecnego zarządu. Zwoływu 

!ne dwa walne zebrania członków zostały nie 
dokończone, wobec zbyt gorącej atmosfery 
panującej na sali.

Po ostatnim rozwiązanym zebraniu do 
władz administracyjnych w Będzinie złożony 
został memoriał, podpisany przez 46 czyn
nych czyłonków i b. graczy Zagłębia. Pod 
pisani pod memoriałem proszą władze o 
zajęcie się sytuacją wytworzoną w Zagłębia 

Jak się dowiadujemy, autorowie memo
riału podkreślają, ze obecny zarząd Zagłębia 
doprowadził klub do upadku. Obecnie zirz id  
ten bojąc się odsunięcia od władzy w klan1 o 
odmówił graczom prawa głosu na walnym 
zebraniu, mimo że przez szereg lat g-nc.ze 
brali udział w głosowaniu. Na tym tle właś
nie wynikły nieporozumienia na ostatnim ze 
L-raniu Zagłębia, doprowadzając w konse
kwencji do przerwania obrad.

Autorowie memoriału proszą w końcu 
władze o umożliwienie im wyboru odpowie 
dniego zarządu, a do tego zaś czasu o wyzna 
czenie dla Zagłębia kuratora, któremu p .iy  
yzekają podporządkować się całkowicie.

Narazie nie wiadomo, jak władze zaDt- 
łfią memoriał części członków ,.Zagłęb’*i \

W każdym bądź razie stwierdzić należy, 
że Zagłębie znajduje się obecnie w trudnej 
sytuacji. Zarząd zagłębiowskiego OZPN. z 

i yacji swego urzędu powinien podjąć się ro.i 
pewnego pośrednika między powaśnioaymi 
członkami.

Przypuszczać należy, że sami członkowie

PPW. (Katowice) — Unia
4:3 (3:2).

W czoraj aa stadionie sportowym Unii 
w Sosnowcu został rozegrany mecz towa 
izyoki w piłkę nożną pomiędzy FPvV. 
(Katowice) i Unią. Mecz zakończy! się 
nieznacznym zwycięstwom drużyny ślą
skiej w stosunku 4:3 (3:2).

Bramki dla PPW . zdobyli Promny 2 
Pusz i Koezny, dla gospodarzy; Bartuś 
Głebik i Dudek.

Sędziował obiektywnie p. Daiewięcki.

klubu stojący obecnie po przeciwnych st o 
nach „barykady" znajdą jakieś wyjście kom 
promisowe z obecnego konfliktu.

„Zagłębie' ma bowiem za sobą długo P i

nią tradycję sportową i wyrobioną pozycję 
w sporcie zngłębiowskim.

Nie leży więc chyba w interesie klubu 
utrata fej pozycji.

Zatwierdzenie kary
NA PIŁKARZY—REPREZEN'1 ANTÓ W 
Polski komitet olimpijski zatwierdził u- 

chrałę  zarządu Polskiego Związku Hłkt 
Nożnej, zawieszającą zawodników Górę. Mł- 
tjasa i Pieca II w prawach członków kadry 
olimpijskiej aż do czasu wykazania popra
wy.

Wnuk
Igrzyska

mistrzem świata
zimowe w Lillehammer

Akademickie igrzyska zimowe rosi ły 
zi kończone. Jak wiadomo z powodu uiedo 
statecznych warunków śniegowych w Troud 
heim (Norwegial przeniesiono je do p 'bli
skiego Lillenhammer.

Ostatnią konkurencją narciarską igrzysk

były skoki. W konkursie skoków d > kom 
binacji zawodnicy polscy, którzy uzyskali 
bardzo dobre rezultaty w biegu na ł x T m 

adrobili jeszcze skokami, tak le w biegu 
złożonym zajęli dwa pierwszz miejsca. 
Mistrzem akademickim świata n  rok i 939

został Wnuk Mieczysław — w si.i Zako
pane, a wicemistrzem jego kolega klubowy 
Marian Orlewicz Trzecie miejsce pr:ypr.dło 
dopiero Norwegom.

W konkursie skoków otwartych Wnuk 
zajął 5-te miejsce zaś Orlewicz ; te.

Powiększenie liczby klubów
w Lidze Państwowej

Udział w walnym zebraniu PZPN wzięli 
delegaci wszystkich okręgów. Obrady zagaił 
płk Glabisz, po czym obecni uczcili pamięć 
zmarłych działaczy piłkarskich: Hemmcr-
linga i Pietrzykowskiego.

Przewodniczącym zebrania wybrany .o-l d 
delegat łódzki p. Konopka. Z kolei r o z w i 
nęła się d/skusja nad sprawozdaniem z^rzą 
du która w przeważnej swojej części obra
cała się JjLoła meczu z Francją oraz use 
, i rządków, panujących na obozie tremugo 
wym w Katowicach Większość delegatów 
podkreślała ryzyko jakie musiała nastręcz ć 
zimowa wyprawa nieprzygotowanej jede
nastki polskiej do Francji, gdzie piłkarze 
juają przez okrągłe 12 miesięcy. W oopo 
wiedzi przemówił płk. Glabisz który pod 
Kreślił, że na podstawie dotychczasowej p sk 
tyki, zimowe wyjazdy piłkarzy przynosił;, 
zazwyczaj dobre rezultaty. Nicsk-ly oboz 
treningowy, poprzedzający mecz z Fran u 
n’o, udał się ze względu na mrozy i śnieg

Mistrzostwa bokserskie Polski
odbędą się w Katowicach

Tegoroczne indywidualne mistrzostwa 
Polski w boksie zostaną przeprowadzone w 
2 częściach w Katowicach.

Wpierw półfinały grupowe, dopiero po 
lem właściwy finał. Śląsk walczy w jednej 
giupie z Krakowem i Łodzią. Walki w l\j 
grupie odbędą się 25 i 26 marca w K itów - 
cuch.

Sam finał również odbędzie się w Kato
wicach, a to w dniach 1 i 2 kwietnia. Orgi 
mzatorzy mistrzostw liczą się z coraz więk 
sza frekwencją publiczności i dlatego zawo
dy tak grupowe jak i finałowe zostaną roze 
grane w hali wystawowej przy parku Ko 
ści uszki.

Ponieważ organizacja tak pokaźnej im ore 
;y nastręcza duże trudności i wymaga odpo 
wiedniego przygotowania śląskie władze pię
ściarskie zawiązały komitet, którj uada mi
strzostwom odpowiednie ramy

Skład komitetu gwarantuje sprawne prze 
prowadzenie zawodów, co niewątpliwie 
wzmoże ich atrakcyjność i zainteresowanie 
ze strony ogółu.

Przewodniczący komitetu: prezes Sł. Ukr, 
7w. Bokserskiego — mecenas StrzeJczyk, za
stępca przew. — Sadłowski, sekretarz -  
Wiener z Sosnowca, członkowie: Wende 
Kulig, Staroszczyk i Świstak.

Gdy wyszły na jaw nieporządki i brak dy 
siypliny, PZPN wkroczył z całą surowością 
i winnych ukarał.

Po zamknięciu dyskusji na wniosek de
legata Łodzi udzielono ustępującemu za r/ą 
dowi PZPN absolutorium z podziękowani im 
Następnie zostały, zarządzona przerwa w 
obradach.

Po południu po przerwie obiadow j od 
były się dalsze obrady walnego zebrania 
PZ P N .

Wniosek Ligi o powiększenie liczby km 
bów ligowych do 12 z tym, że powiększenie

uasiąpi stopniowo w ciągu 2 lat, został zmo 
dyfikowany przez walne zebranie w tyra 
sensie, że powiększenie nastąpi już w r :uu 
bieżącym. Z Ligi spadnie jeden klub, na k:6 
rego miejsce wejdą trzy.

Niemcy-lugosławia
3:2 (1:2)

Rozegrany mecz piłkarski w , Berlinie 
pomiędzy reprezentacją Niemiec i Jugo
sławii zakończył się zwycięstwem Nic-wiee 
w stosunku 3:2 (1:2).

Echa tragedii sow ieck iego  lotnika

NIEZWYKŁY PROCES 0  SA33TAZ
Degenerat na stanowisku radiotelegrafisty

Mecz bokserski w  Sosnow cu
Makabi ii—Nordia 0:16 pKt.

.Wczoraj w sali kina P a tria  w Sosno w 
cu odbył się mecz bokserski o mistrzostwo 
Śk OZB. pomiędzy sosnowiecką Nordia 

|i  rezerwą Makabi. Ponieważ do spotkania 
teg-o M akabi wystawiła zawodnijków, któ 
rzy walczyli już w A-klasie, punkty przy 
padły walkowerem 16:0 drużynie Nord.i.

W meczu towarzyskim  Makabi poko
nała Nor die w' stosunku 12:4 pkt.

W yniki poszczególnych walk, były na
stępujące (Makabi na pierwszym m iej
scu):

m usza: Goldsztajn przegrał z Dattne- 
rem, kogucia: B ajtner w ygrał na pkt. z 
Brzeskim, piórkowa: Sal w ygrał z Dat- 
tnerem  II. Dattn-er zrezygnował z walki

w drugiej rundzie; lekka: Majerowiez po 
konał z łatwością w pierwszym starciu  
Sznajgajcera, półśrednia: WeJgrm w
pierwszym starciu w ygrał z D iam antim , 
średnia: Akerman zremisował z Wy gna ń 
shiin. W ałka ta  została jednak przerwa 
ca  w drugiej rundzie z powodu kontuzji 
Akermana, półciężka: Baumer zremiso- 
wai z Feldbaumem. W alka była bardzo 
zacięta przy czym obaj zawodnicy znale 
źh się kilkakrotnie na deskach, ciężka: 
Gene sław w ygrał walkowerem, gdyż za 
wodnik Nordii nie stawił się do walki.

W ringu  sędziował p, J . Pawelczyk 
na punkty p. Wende.

(Dalszy ciąg ze str. 1-ej) 
uje średnie. Wozniesieński robi wrażenie 
człowieka nieiupełnie u' malaego. 7/ óhu 
robi:wie bladą twarzą o patalogicznej ou 
dowie czaszki.

Zarówno z zeznań samego podsądnego, 
jak i świadków wynika, że na odpowie 
dzialua stanowisko wyznaczono człowieka 
•upc’nie nieodpowiedniepo i njezrówuo- 
w#honego, którego w dodatku przc-eiążo- 
v > pracą.

Dzień pracy Wożniesiońskiego rozpo
czynał się o godz. 6 rano, a kończył o g, 
j  nocy. Z niewielkimi przerwami w tią  
gu dnia. W szystkie prośby Wożn:esir'ń- 
skiego » ,, lydzieleaie 1 u  pomocnika po 
zostawały bez skutku. W czasie prze'ot u 
piwez biegun Gromowa i Czkalowa Woż- 
r V  eński mimo wszystko wywiązał s ą 
•rórze ze swych obowiązków, za co n a

wet został odznaczony.
Wskutek wielkiego nawału pracy u Wot

' ‘esieńskiego powstały jednak zaległości * 
Wiele depesz prywatnych, juk i urzędowych 
Woźniez’eński nie p-zyjmowi/ a przyjętych 
i.-ie przekazywał, za co został usunięty z zaj 
mowauegr- stanowiska. Na dwa dni pu.ed 
/otem Lewoniewskiego, Woźniesieński, j»k 
wykaz:11 przewód sądowy, będąc człowie
kiem skrytym, ambitnym i mściwym, za- 
reag; wał na wyrządzoną mu — jego zda
niem — krzywdę, sabotażem. Podawał fu>- 
(tiywe dane o pogodzie, \vre*zcie wy*ą z/t 
zupełnie radiostację w zatoce Tiksi. W p i -ę 
cni po tym nadał wiadomość o swej śmier
ci popełniwszy zamach samobójczy pr.ca 
zażycie trucizny która — jak oświadczy! w 
sąt zie — okazała się niedostatecznie sra- 
teczna.

W charakterze świadków wezwano prze
szło 12 osób, m in. Krenkla, członka e.c ;,oj 
dycji papaninowskiej oraz lotników po or
nych Mazuruka i Kozłowa. Na sali sądowej
wśród publiczności był oóccny Otto Schmidt

Czy dojdzie do zawieszenia broni?
A 2 ana nie jedzie do Paryża

PARYŻ, 26.2. Azana odbył długą nuun-ą 
z Del Vayo, którego zatrzymał następnie na 
śniadaniu. Należy przypuszczać, że w czasie 
tei konferencji omawiana hyła treść o 'rad  
rady ministrów w Madrycie, w czasie któ. -, 
zdecydowano udzielić pozytywnej od po/'i e 
dzi na wysunięh przez rząd brytyjski pro
pozycję, a przekazane do Madrytu przez Pa
blo des Azcaract. ambasadora Hiszpanii w 
I ondynie Propozycja W. Brytanii zmi -r/a 
do skłonienia rząau madr/ckiego do zaw’e 
szenia broni i rozpoczęcia rokowań pokojo
wych, kładących kres wojnie cywilnej. Od 
rana przed gmachem ambasady gromadzą 
sic licznie dziennikarze, starający się iez-

skutecznie uzyskać informacje.
Jedno wydaje się pewne, że Azana n;o 

wy jedzie na razie z Paryża. Wiadomości 
o przygotowaniach do złożenia urzędu 
przez prezydenta Azanę1 potwierdzają ssą 
Azana motywując swą dymisję zamierza 
powołać się na fak t uznania przez F ran 
cję i W ielkb Brytanię rządu w Burgos,

BARCELONA, 26. 2. Oddziały arm ii 
narodowej opuszczają stopniowo Katalog 
nią, kierując się na inne odcinki froiitat 
zgodnie z rozgazami naczelnego wodza.-# 
Ruch wojsk jest duży i świadczy o przlt 
gotowaniach do ofensywy.
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Trzeba ratować górników w R°|,s|awiu
Po zatopieniu kopalń 3 .000  górników z rodzinami umiera z głodu

,W. eiąąu ostatnich dni bezroComi gór 
tuey iSomisiawia, osady górniczej xv piw . 
olkuskim, ki/kaKrotnie interweniowali u 
miejscowych wiaclz aby udzielono im sku 
tocznej pomocy.

Poiozeni* awuch i pół tysięcy górni
ków w joomsiawiu jesi bowiem bardz.ej 
n u  tragiczne, jfrzea 9-ciu. laty /ostały za 
lano ‘wieiiue kopaime cynKu i ołowiu. Do 
le-mw i Ulisses oraz uwie mniejsze ko
palinę oiowiu — Hory i rudy że.aznej — 
Krzyiiawa, ua skutek czego utraciło 
chieo okoIo buiKl goruików w Bolesławiu 
i okoiicy-

Uuuzie ci w ciągu i) lat bezrobocia wy 
zbyn sją doszczętnie wszelkich zapasów 
m aterialnych, mebli, ubrań, bielizny. VV 
sezonie .ctmm  zatrudniani są od 3 do 4 
miesięcy na robotach publicznych za co 
otrzym ują po dwadzieścia k ilka /totych 
miesiącznie. Przez resztę roku żyją wy- 
Jącz.,ie z zapomóg Powiatowego Kornite 
ta  Pomocy Zimowej, wynoszących na.iwy 
żej 16 zł. dla rodzin składających się z 
6 i więcej osób.

Grozę położenia powiększają kł?3ki 
gradobicia, jak ie  od 3 la t nawiedzają po
wiat olkuski, niszcząc zbio~y okolicznych 
włościan. W roku ubiegłym g ra j  zni
szczył zasiewy w niektórych gminach w 
lit) proc,

W pow. olku kim panuje obeerie głód 
woebc czego mieszkańcy Bolesławia nie
m W I M M I I  I  I I  I H I I l i l l l  I I I  I I I  I  l l l i l l  ■  I  l l l i m — — I

W . M u w S e r c i e s

Od Wydawnietwa
Niniejszym zawiadamiamy, że zawier

ciański oddział ,.Expresu Za/lqbia' z dn 
1 marca br. przeniesiony zostanie z ni 
3-go Maja 5, na tę sarną nlicę pod Nr. 23 
(obok gmachu poczty) i prowadzony bę
dzie przez p Jakuba Piaseckiego

Zamówienia na prenumeratę ,.Exrr®- 
*u Zagłębia* oraz ogłoszenia przy]mowa 
ne będą od godziny 8 rano do godz 9 
Wieczorem Ucz przerwy

Dział redakcji oddz?,!,, pozost , j e 
:Ki w rękach p. Jana Kani.

Kto wygrał na lotem
10.000 zł. na nr. 10887Ó — stab dzkr.ua 

wybrana.
15.000 zł na nr. 98634
10 000 zł na r-ry: 7110 126377
5.000 zł na n ry: 43812 126041 1354
1 000 zł. na n ry: 16803 20129 oJ.h'O 

14'858 153409
500 zł na J  ry: 30406 76908 77383

102901 121271 123090 163884
250 zł. na n ry: 4540 8325 21983 22*43 

83?42 38236 40601 45906 55215 55975 53831 
67848 71684 75332 J5612 76915 95669 99i?0 
103353 109741 114493 115351 118419 1186.9 
12j484 123543 125031 125375 127220 1350H< 
146542 153437 159872 163701

Stała dzienna wygTana 20.000 złotych 
ba nr. 128477

5.00(1 zł. na n-ry: 36085 55722
2.000 ua n-ry: 5387 43467 101004
1.000 zł. na n-ry: 151115 44616 65411 67005 

ł22U 105753 130524 132830
500 zł. na n-ry: 18804 81135 116091 131724 

154105
Fo 250 zł. na n-ry: 7174 18307 21538 27249 

34285 53371 58413 66649 6G867 718(9 77713
54532 8iS94 87191 93229 107480 109958 114166 
*‘23798 125157 127577 131624 148136 145671 
*33882 160323

znajdują na jurniejszej pomocy u  swoich 
krewnych — okolicznych włościan.

Stan krańcowej nędzy doprowadził już 
do togo, że 50 proc. dzieci w Bolesławiu 
choruje na gruźlicę, a pozostałe cierpią 
na krzywicę i reumatyzm.

W ielu górników oraz ich dzieci opus/, 
czają. Bolesław 1 udają się na tułaczkę po

kraju , powiększając ilość włóczęgów i 
rajzerów.

Wobec takiego stanu rzeczy konieczne 
jest natychmiastowe zorganizowanie erter 
giezuej i wydatnej pomocy dla głodują
cych górników Bolesławia i okolicy, aż 
do czasu odwodnienia s uruchomienia ko 
palu Bolesław i Ulisses.

ii« trawi oatelr mu pomóa 
Pray uporctrw»l obstrukcji 
praynosra skutek iagoda!*
przeczyszczające p i g u łk i
ALDOZA. tnak ochronny 
.GÓRAL". U«prawr,ia}a tra
wienie, przeciwdziałają zlel 
p.zem lanie m aterii oraz 
nadmierna) otyłości. Próbne 
pud. & S sztuk w cenie 0.15

ŚSSSak^nak ochronny .GÓR AU,/

Niewiedziała, że kupuje skradzionerzeczy

l\luiwne tłumac s i ę
pam eriki z  Sasn& w ca

Sąd okręgowy w Kybuiku rozpatryw ał 
sp ravę Stanisława Lewandowskiego, J a 
na Foczątka oraz żydówki M aryli K ra 
kowskiej z Sosnowca! Pierwszych dwuch 
oskarżonych doprowadzono na salę sądo

wą z więzienia, w którym przeoywają 
już od dłuższego czasu.

Według ak tu  oskarżenia Lewandowski 
włamał się w nocy z 10 ua 11 lisło iada 
o h  roku do mieszkania Eugeniusza M’i-

r  owed:
27

LUTY

Dziś: Aleksandra 
Jutro: Romana 
Wschód słońca: 7,00 
Zaehól słońca 16,01

„s a y o  r “
S c s n o i e i e c ,  ul. 3 - s ©  M a ja  8 .

le i. 61-90i 62 735 Podziemia 62-701.

Na okres POSTU polecamy wielki wybór 

RYB, KONSERW i PRZETWORÓW RYBNYCH.

WŁASNY BASEN z RYBAMI ŻYWYMI. 

TYLKO W „SAVOY‘u“ ZDROWO. SMACZNIE 1 TANIO.

Ostatnie dni występów duetu: E N  A  ct  G O N S T A N T I

CZARSKIEJ

Wiadomości bieżące
28 bm. Zarząd organizacji prosi o jak 
najliczniejsze wzięcie udziału w kursie 
Zgłoszenia na pierwszym wykładzie.

— CHOROBY W SOSNOWCU. W ub. ty 
godniu zanotowano w Sosnowcu następują
ce wypadki zachorowań: bfonica 3, o lr  i 1, 
krztusiec 1, gruźlica 2, zgonów 4-

R efera t prez. Kaczkowskiego
W BĘDZINIE

Powiatowy Kobiecy Komitet Wyltorezy w 
celu przygotowania kobiet do zbliżając ych 
się wyborów do rad miejskich zazna tomie 
tria ich z zagadnień1,'-ni samorządów w Pol
sce, zorganizował cykl wykładów.

Pierwszy referat na temat ,,Po Istawy praw 
ne samorządu w Polsce na tie konstytuuj* * 
wygłosi prezydent J. Kaczkowski dziś o go
dzinie 18 w Będzinie w lokalu klubu urzęd
ników Sejmiku pow. przy ul. Są -zewskiego.

Wydawanie tranu
PRZEZ PCK. w SOSNOWCU

Komisja oddziałowa kół młodzieży Poj- 
skiego Czerwonego Krzyża podaje do Wado- 
mości, że od dziś do 3 marca br. będzie w e  
dawany tran dla członków kół młodzieży P 
C. K. w ilości 1 litra na każde koło.

Po odbiór tranu należ}- zgłaszać się do t i u 
ra PCK w Sosnowcu, ul. 3-go Maja 16 (ctwo 
rzec kol. I p.) w godzinach od 15 do 18.

Łyżw y ap tek  w Sosnowcu
Dziś dyżury dzienne i nocne pełnią 

następujące apteki:
j .  Gnrhaczewskiego, ul. Sienkiewicza 9 
C. Truszkowski, ul. Piłsudskiego 46 
L. Turskiego, ul. 1 go Maja 18 
W. Wasilewskiego, ul. Modrzęjowska 16 
W. Zielezińskiego, ul. Oria 28.

 o()o-----

- -  ZEBRANIE STOW. T E C H N IK Ó W .
Dnia 28 bm. o godz. 20 w lokalu Stowa
rzyszenia przy ul. 3-go Maja 25 cdtęlzie 
się doroczne zgromadzenie członków Stew 
Techników w Sosnowcu. Zarząd prosi o 
punktualno przybycie.

-  ORGANIZACJA PRZYSPOSOBIE
NIA WOJSKOWEGO KOBIET DO O- 
BłlONY KRAJU kolo lokalne w So an oft
en organizuje 40-godzinny kurs sanhar- 
no - ratowniczy dla członkiń kola i in
nych organizacyj. W ykłady, prowadz' ue 
przez lekarza wojskowego, odbywać się 
będą 3 razy w tygodniu, we wtocki, śro
dy i p iątki od godz. 10 do 12 raco w lo
kalu Stowarzyszenia Techników (ul. 3-go 
M aja 25). Początek kursu we wtorek do

P i e r w s z a  C h r z e ś c i j a ń s k a

W Y T W Ó R N I A  W I N
NA ZAGŁĘBIE DĄBROWSKIE

S T * : F A \  A  W L C Y M 3 E G O
D ąbrow a 6 órn ., u!. 8-110 Maja 14, te ie fo n  £8"34

WINA CZERWONE, deserowe i stołowe. — WĘGRZYN WYTRAWNY 
5 SŁODKI. -  WERMOUT0. -  MALAGA. -  TOKAJ. WINA porzeczkowe 

i wiśniowe. -  RENETA. -  MADERA. -  PORTWEJN.
UWAGA! Hurtowa sprzedaż win ’ m io ’ów począwszy od ’5 lifr-ów wzwyż dla p. p. 
Kupców i Odsp-zelawi-ów oraz dla Restauracji, sklepów, hurtowo) i cukierni. 

Cenniki na zadanie Cenniki na żądanie

cliy w Żorach, gdzie skradł większą ileś# 
różnej biżuterii. Z łupem udał się następ 
nie do Katowic do Początku, któremu 
część sprzedał następnie udawszy się do 
Sosnowca sprzedał resztę Maryli Krak-w 
sk itj Ta ostatnia na krótko przed przy 
byciem policji, która m iała przeprowa
dzić rewizję domową, usiłowała ukryć 
teczkę z kupioną od Lewandowskiego b i
żuterią, co się jednak nie udało.

W toku rozprawy pierwsi dwaj oskar 
żeni w'zajemnie zrzucali na siebie winę, 
gdy oskarżona paserka twierdziła, że nie 
wiedziała, iż kupuje towar pochodzący * 
kradzieży. Sąd po zapoznaniu się z cało
kształtem sprawy, skazał Lewandowskie 
go m  rok, Początka na 8 miesięcy, a Kra 
kowską na 16 miesięcy więzienia.
 ------- i irnnnnm~Tiirin inni mim mmmmiii

Bwii kuicv bętftilsor
UDAREMNILI EGZEKUCJE NALEŻNOŚCI 

PODATKOWYCH 
W Sądzie. Okręgowym w Sosnowcu o l 

była sie rozprawa przeciwko znanemu w Rę 
dżinie kupcowi i właścicielowi nieruchomo 
ści Dawidowi żmigrodowi i jego synowi lo
bowi, oskarżonym o udaremnienie egzekti 
pasów skórzanych, zajętych przez urz'« 
skarbowy na pokrycie należności podał ko
lt ych w kwocie kilku tysięcy złotych

Niesolidnych płatników' skazał sąd na 
miesiąc aresztu z zawieszeniem wykonania 
kary na trzy lata.

Zmiana adresu
WSS. ZOZPN.

Wszelka korespondencja dla V*T. S  S, 
OZPN. należy kierować na ręce p. Edwar 
da Gałkowskiego, Sosnowiec, ul. Naruto
wicza 19 m. 10.

Zgłoszenia należy nadsyłać najpóźniej 
do czwartku.

W dniu 11 marca br. o godz. 17 w Do
mu y mlecznym odbędzie się plenarno p* 
siedzenie YVSS. ZOZPN.

Zjazd pracowniczy
W SOSNOWCU 

Dnia 5 marca br. o godz 9.30 rano w 
sali kina Zagłębie w Sosnowcu odbęJzie się 
zjazd pracowników umysłowych ZagĘbir 
Przemysłowego.

Zabranie LOPP.
W DĄBROWIE 

Dziś o godz 19.30 odbędzie się w lokalu 
LOPP. 3-go Maja 2 walne zgrimaćzenif 
obwodu miejskiego LOPP. w Dab-jwie 

Zarząd obwodu prosi o kon'eczac przy 
bycie na powyższe zebrań-e pr/vislawicicli 
wszvstkeh kół LOPP. i referentów.

ZARZĄD MIEJSKI w  Z A W IE R C IU
poszukuje technika

do robót kanalizacyjnych i regulacji rzeki
Oferty wraz z odpisami dokument w należy nadsyłać do Zarządu Miej
skiego w Zawierciu w terminie d . dnia 15-go marca 1939 r. Nieuwzglo 
dnione oferty pozostaną bez odpowiedzi.

PREZYDENT MIASTA 
( - )  KOWALSKI.
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K A D I O

PROGRAM GbOLNOPOLSKI

I ’ometLiialeiJ, 27 m tego,
».3«> Piesn ixieay v ^ iu d  w sta ją  zorze

8.35 U inm asiyKa 6.56 uluzika 7.1w D/ieu 
niK po ranny  7.15 M u zyk a  8.U0 Aud. dla 
b/jKol 840 P rzerw a n.UO A udycja  dJa szkól 
l l . i J  Jt’fy ty  11.57 B ygnal czasu i h e jual 
R A rakow a 12.63 A udycja  poluduiowu 
jUi.OO A udycja  dta kupców i rzeim esników 
13.36 A udycja  muzyczna dla jjceow 14.GO 
p rze rw a  15.WJ T ea tr W yuorażni dla mlo 
dzieży 15.30 M uzyka obiadowa 16.00 Dziwi 
n ik  popołudniow y 16.68 W iadom ości go 
Spooarezo 16.20 K ron ika  naukow a 16.35 
R ecita l skrzypcow y lt.oo P ogadanka 1715 
M azury i po lk i 17.50 rozwój kom unikacji 
18.66 A udycja  d la  wsi 18.30 Piosenki 19 Ou 
K oncert rozryw kow y 20.35 A udycje in for 
aaacyjue 21.00 R ecital śpiewaczy 21.40 No 
wosci lite rack ie  22.00 Dzieje sym fonii
112.35 P rzeg ląd  p ra sy  ‘23.00 Ostatnie wiado 
tto se i dziennika wieczornego K om unikat 
tneteoreg lczny  23.05 Wiadomości z Polski 
w  jezynu  rranensim n 23.15

KATOWICE
Poniedziałek, 27 lutego.

5.30 D ? -■ > dobry — wesoły m ontaż 
p łytow y t)A P ro g ram  na  dziś 11.25 P ły ty

14.00 M uzyka obiadowa 14.50 W iadomości 
bieżące i g ie łda  18.00 Z a miedzą 1815 W ia 
domośei sportow e 22,0 Ś ą s k a  pozytyw ka 
w oprać. Jerzego  Tepy 22.50 K oncert i o z  
ryw kow y 23.05 Zakończenie program u.

Pożyteczna działalność
LIGI KOOPERATYSTEK W OLKUSZU 

Onegdaj odbyło się ogólne zebranie pod 
przewodnictwem p. J. Królikowskiej, na któ 
rym omówiono plan działalności, przew du 
jacy m. in, urządzenie kursu towarozmw 
stwa i gospodarstwa domowego.

Referat o celach i zadaniach Ligi, wygło 
siła p. Żołądziowa, która wraz z p. Skoczko
wą, skończyła specjalny kurs dla działaczek 
LK. iv Katowicach.

Po zebraniu odbyła się wspólna herbatka 
w miłym i  serdecznym nastroju. Brali w 
niej udział oprócz członkiń LK., prezesi pra
cowniczych Zw. Zawodowych i przedstawi 
ciele Spółdzielni Spożywców. Prze iwienia 
r-a temat pogłębiania współżycia wśród 10- 
dziny Zw. Zaw., dążeń i roli spółdzie zości 
w życiu rodziny, wygłosili pp.: K. Z drzałik  
1 J. Podworski.

D Z I ś  !
Film romantyczny i bohaterski

ŻEBRAK
W PURPURZE

w roi. gh: RONALD COLMAN, BASIL RATH BONK 
i FRANCES DEE

re*. FRANKA LLOYDA

Początek T seansu o, -godz. 17 30, w niedzielę o godz. 15.30

Dbasz o swój wygląd— 
kup żelazko elektryczne

Od dnia 1.3 do 313 b. r. dodajemy do każdego nabytego u nas 
żelazka premię w postaci pledu.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
w ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S. A.

K IN O  „ 2 A G Ł Ę 8 I6 "
P R E M IE R A !

Gary Cooper i Merle Oberon
wzbudzają pc wsaechny entuzjazm w najnowszym filmie

P A N I
i i  C O W B O Y i
A KONCERT GRY! BARWNE TŁO! REWELACYJNY TEMAT!
f  ---------------- -------------------------------------— -------— --------------------

Początek o, g. 17.30 w niedzielę lt>.30

ł
♦

K i w O  „PATRIA 1*
Dziś ostatni dzień!

W ielkie arcydzieło film ow e) Potężny dramat namiętności ia tzkich1

L U D Z I E  Z A  M G Ł Ą
W roi. gł. Miclrele Morgg* * j H n  6 3 b l n

Każdy człowiek znajdzie w swym sercu odrobinę tej wielkiej miłości, jaką Żyli
bohaterowie tego filmu.

L M ńD1
ri S Z / l

■■■■■i ■ B B n M n a n n B B  f* to  Wf  1 ra~ffttfrutt whwe&ss!i— i tuj
245)

— Panie de Yitucloix, nie nada
wajmy wyrazom większego, znaczenia, 
aniżeli je mają w istocie. Wyobraź 
sobie, że przysięga królowi, jest to 
weksel, który podpisujesz. Wie to pan 
lepiej, aniżeli ktokolwiek inny że mo; 
na nie zapłacić w terminie

— A pan wie tak ja ja, co się 
trafia tym co nie płacą.

— Układa się z nimi,- kiedy jest 
potrzeba i to właśnie chcę panu zapro 
ptnować. Wykonaj pan przysięgę, a 
ja wyrobię pokwitowanie wszystk: li 
nowych długów.

—Nie — odpowiedział mój ojciec 
Niecli dymisja moja będzie wysłani.

— Czy zwróciłeś pan uwagę, że 
poświęcasz twoją plącę parowskął

— Tak.
— Czy wie pan, że to, jedyny spo

sób do życia
— Wiem.
— Nie zapomniał pan, że wyb:e- 

tasz więzienie św. Pelagii.
— Tak.
— Panie, nie poważysz się!
Mąż mój rzucił na mnie spojrzenie

które mnie dreszczem przejęło, o je i  ’C 
zaś mówił dalej:

— On się poważy. Ludwiko! TV 
nie znasz go, jeszcze. Oddawna wiem, 
że jest gotów na wszystko.

— On nawet o tym wiedział przed 
zawarciem naszego małżeństwa — i t l ; 
powiedział Wilhelm z przekąsem — ; 
i powinna pani podziękować niu za j 
pospieszne zawarcie go.

Spuściłam głowę, ażeby pic widzieć 
tych dwóch ludzi, z których jeden był 
moim ojcem, a drugi mężem. J e d n i: 
zadrżałam wobec nieszczęścia grożące 
go jednemu i zbrodni, którą drugi za
mierzał, ośmieliłam się raz jeszcze 
przemówić.

— W imię nieba! powiedziałam 
do nich — poczekajcie panowie dzień 
jeden, a wtenczas, uspokoiwszy sl,- .

— Decyzja musi nas ki pić natych 
miast — odparł Wilhelm — jutro by 
loby już za późno.

— A więc — zawołał mój ojc • c 
— niech kurier rusza!

Mąż mój popchnął z gwałtowno
ścią sprzęt jakiś, usłyszawszy o tym 
postanowieniu i okazał tym sposobem

nu 
fiłem

s>ę tego.
— Tak — znów zaczął mój ojciec 

w którym gniew Wilhelma utwierddł 
postanowienie — tak. niech rusm. 
fcyeie moje, życie wierności i honor;!, 
zakończę czynem wierności i hour u.

— Honoru! -— zawołał Wilhelm, do 
szaleństwa przywiedziony — pan m>\ 
wi o honorze; który igraszkę so.ir.e 
uczyniłeś z najzwyczajniejszych zob - 
wiązań rzetelności, który spekulował-?ś 
córką własną, który...

— Każ pan ruszyć swojemu k u r n 
ie ,wi — odparł mój ojciec — wolę nę
dzę, wolę więzienie, aniżeli.■ nikezęnn 
ność podobne! przysięgi. Tak — mó
wił dalej, unosząc się coraz bardzity 
. -  spodziewam się więc, że wybaezme

i będzie, że jestem biedny i mc me- 
em znieść... Ale dziś, kiedy posw.ę- 

cić go trzeba dla tego majątku, który 
ini zawsze z rąk się wymykał oapy 
cham ten majątek. Tak pozostanę 
nędzarzem, pójdę de, więzienia. A-c 
tego parostwa, przedmiotu twojej za 
dzy nie posiędziesz; tym sposobem o 
kupię winę, że chciałem ciebie uczy mc 
•>ego, dziedzicem.

— Dobrze! — zawołał mąż mój z 
wściekłością.

Otworzył okno i. zawołał.
— Panie! — krzyknęłam — na

czekaj!
Odwrócił się, „ Ojciec mój, -ho.'; 

jeszcze i wzruszony tą sprzeczką, 
upadł na fotel Mąż mój zamknął >knn 
i zdawało się, że się nagle uspokoił.

— Słowo jeszcze — powiedział — 
ta rozmowa przybrała obrót taki, że 
Tie mogłem wymówić jednego rossąd •

) -Jp. . . .  
rrr-go; wyrazu Uspokój się pan i posła 
en a j mnie. Nie myśl, panie de Vaue- 
ioix. że kiedy nakłaniam cię, żel yś 
wykonał przysięgę; nakłaniam cię io 
zdrady. Nie, Ale czy nie wie pan o 
t y m ,  że przysięga polityczna, pst 
węzłem-, który nie zobowiązywał n -• 
kogo,'?

— Z "wyjątkiem ludzi honoru.
— Ależ są ludzie honoru, którzy ją 

wykonają, ażeby nie opuszczać w zu
pełności pola bitwy. Co stanie się ze 
sprawą Bourbonów, jeżeli wszyscy ich 
opuszczą w ten sposób! Czy nie lepiej 
bronić jej krćk za krokiem i zaehwia* 
nową władzę za pomocą pozycji?

— Opozycja jednego człowieku, 
który pozostanie nadzieją stronnictwa 
Słuchaj pan. podpisz tę przysięgę, 
wyswobodzę cię ze wszystkich długów 
twoich, otwoizę ci dom mój, będzie.-,' 
w nim panem, będzie on ognisk oni 
wszystkich zebrań prawdziwych r<\ia 
listów.

— Twój dom, panie de Car in, gdzie 
bodę na twoim żołdzie, gdzie będę słu 
żalcem twojej żądzy wyniesienia się, 
nieprawdaż?

— Nie — powiedział mąż mój—dam 
panu niezależność wyższą, aniżeli się 
możesz spodziewać. Lubi pan ok-za 
łość, grę, rozrzutność; dostarczę '.wd 
ków na to wszystko.
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